УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ

И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА  ПО РЕСПУБЛИКЕ АЛТАЙ
(УПРАВЛЕНИЕ РОСПОТРЕБНАДЗОРА ПО РЕСПУБЛИКЕ АЛТАЙ)

П Р И К А З

28.12.2024           № 176

г.Горно-Алтайск

Об утверждении программы    профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям по федеральному государственному санитарно-

эпидемиологическому контролю (надзору) на 2025 год

Во исполнение Приказа Роспотребнадзора 1116 от 28.12.2024, в соответствии со
статьей 44 Федерального  закона от  31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и
постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 г. № 990 «Об
утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами
программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям», п р и к а з ы в а ю:

Утвердить:
1. Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым

законом ценностям по федеральному государственному санитарно-эпидемиологическому
контролю (надзору) на 2025 год (приложение № 1) (далее – Программа);

2. Начальникам отделов Управления Роспотребнадзора, начальникам
территориальных отделов обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных
Программой.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя (Сарикова С.Л.).

Руководитель                                                                                                 Е.Н. Кичинекова